ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 июня 2022 года                      с. Вольно-Надеждинское                                       № 363

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 15.01.2020 № 9 «Об утверждении Порядка

заключения соглашений, предусматривающих меры по социально-

экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов сельских

поселений, образованных в границах

Надеждинского муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей

142.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства

Приморского края от 24.06.2022 № 433-пп «О внесении изменений в постановление

Правительства Приморского края от 25.12.2020 № 1068-пп «О заключении

соглашений, которые предусматривают меры по социально – экономическому

развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований

Приморского края», статьей 33 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в Надеждинском муниципальном районе», утвержденного решением Думы

Надеждинского муниципального района от 24.06.2008 № 41, Уставом Надеждинского

муниципального района, в целях стимулирования социально – экономического

развития и оздоровления муниципальных финансов сельских поселений,

образованных в границах Надеждинского муниципального района, администрация

Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок заключения соглашений, предусматривающих меры по

социально – экономическому развитию и оздоровлению муниципальных

финансовсельских поселений, образованных в границах Надеждинского

муниципального района следующие изменения:

1.1 часть 2 Порядка дополнить абзацем следующего  содержания:

«В случае непредставления в Финансовое управление до 24 января текущего

финансового года администрацией Сельского поселения Соглашения, подписанного

Главой Сельского поселения, дотация не подлежит перечислению до представления

Соглашения.».

1.2      в пункт 3.2 части 3 Порядка внести следующие изменения:

1.2.1 в абзаце первом слова «на бюджетную консолидацию» заменить словами

«на оптимизацию расходов бюджета Сельского поселения»;

1.2.2 подпункт «б» исключить;

1.2.3 подпункт «г» после слов «(актуализация имеющегося)» дополнить

словами «и обеспечение реализации»;

1.3      часть 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Установить в качестве мер ответственности за невыполнение Сельским

поселением обязательств, предусмотренных Соглашением, применение Главой

Сельского поселения мер дисциплинарной ответственности в соответствии с

законодательством Российской Федерации к должностным лицам органов местного

самоуправления, чьи действия (бездействие) привели к нарушению указанного

обязательства.»

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети

«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 года.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о.главы администрации Надеждинского

муниципального района                                Д.А.Котренко